ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE COELHO NETO

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - SEMUS

Rua Dr. Luís Raimundo, S/Nº, CEP 65620-000
CNPJ 05.261.738/0002-79 - Coelho Neto – Maranhão

Telefone (98) 98253-8100
          e-mail: semuscoelhoneto1@gmail.com

PORTARIA Nº 19/2020 – SEMUS

                                                                    ALTERA A PORTARIA Nº 002/2020- SEMUS

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE DE COELHO NETO, ESTADO

DO MARANHÃO, no uso de suas atribuições legais com fulcro no art. 87, IV da Lei

Orgânica do Município e, considerando a delegação governamental disposta no art. 2º

do Decreto Municipal nº 463, de 11 de maio de 2020, considerando o Decreto nº 537,

de 07 de agosto de 2020.

RESOLVE:

Art. 1° O artigo 3º da Portaria nº 002/2020 - SEMUS, de 11 de maio de 2020,

passa a vigorar com a seguinte redação:

        “Art. 3º - A requisição de pessoas naturais tem como objetivo os

atendimentos na Unidade de Pronto Atendimento – UPA, no Hospital Municipal e

Maternidade de Coelho Neto e no  Centro de Atendimento para Enfrentamento da

Covid-19 Tipo 1 ( Centro de Testagem da Covid-19)  como medida de enfretamento a

infecção humana causada pelo Coronavírus (SARS-CoV-2), (...).”

Art. 2º A Ementa da Portaria nº 002/2020- SEMUS, de 11 de maio de 2020,

passa a vigorar com a seguinte redação:

“Disciplina os critérios para requisição administrativa dos serviços de

pessoas naturais, por tempo determinado, profissionais para Médico,

Enfermeiro, Técnico de Enfermagem, Biomédico, Assistente Social,

Fisioterapia e Serviços para Agente Administrativo e Auxiliar Operacional

de Serviços Diversos, para atendimento na Unidade de Pronto Atendimento –

UPA, no Hospital Municipal e Maternidade de Coelho Neto e no  Centro de

Atendimento para Enfrentamento da Covid-19 Tipo 1 ( Centro de Testagem

da Covid-19) como medida para enfretamento da infecção humana causada

pelo CORONAVÍRUS (SARS –COV-2), no Município de Coelho Neto- MA.”

Art. 3º Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE COELHO NETO

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - SEMUS

Rua Dr. Luís Raimundo, S/Nº, CEP 65620-000
CNPJ 05.261.738/0002-79 - Coelho Neto – Maranhão

Telefone (98) 98253-8100
          e-mail: semuscoelhoneto1@gmail.com

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE COELHO NETO, ESTADO

DO MARANHÃO, EM  07 DE AGOSTO DE 2020

JOSÉ RAIMUNDO DE SOUSA CARVALHO

Secretário Municipal de Saúde